
COPIA

COMUNE DI TAGLIACOZZO
(Provincia dell'Aquila)

AREA TECNICA

DETERMINAZIONE N. 1219 DEL 10/10/2019

OGGETTO: RIQUALIFICAZIONE, ADEGUAMENTO E AMMODERNAMENTO DEL COMPL. 
SPORTIVO IN LOC. S. ONOFRIO -I LOTTO- REALIZZAZIONE DEL NUOVO 
MANTO IN ERBA SINTETICA DEL CAMPO DI CALCIO. IMP. DI SPESA PER 
RICHIESTA COLLAUDO LND. CUP: J65H17000440004 - CIG ZDB2A1CD16.

IL RESPONSABILE  DEL SERVIZIO
(Giusto Provvedimento del Sindaco n. 8 del 21.05.2019)

 
 
Premesso che:

• con deliberazione di Giunta Comunale n. 83 del 20/05/2019 è stato approvato il progetto
esecutivo dei lavori in oggetto e che gli stessi sono stati finanziati dalla CDP e previsti nel
CAP/S. 1775 per un importo complessivo di € 630.000,00;

• con determinazione a contrarre della CUC n° 1 del 21/05/2019 è stata avviata la procedura
di  gara per  l'affidamento dei  lavori  con il  criterio  del  minor  prezzo sul  sistema digitale
MEPA;

• a seguito della suddetta gara, la Commissione, con Verbale n° 4 del 24/06/2019, ha ritenuto
la miglior offerta quella della FLAMINIA GARDEN S.R.L., con un ribasso del 23,231%;

• il  RUP,  con  prot.  n.  8120  del  24/06/2019,  ha  proposto  l'aggiudicazione  alla  stessa
FLAMINIA GARDEN S.R.L., con un ribasso del 23,231%;

• con determinazione n. 728 del 02.07.2019 si è provveduto all'aggiudicazione all'impresa di
cui sopra, per un importo di € 348.708,91 comprensivo di oneri per la sicurezza oltre iva;

• in data 28.08.2019 è stato sottoscritto digitalmente il contratto d’appalto Rep. n. 219 relativo
ai lavori in oggetto;

 
Considerato che:

• essendo concluse le lavorazioni di  realizzazione del sottofondo e delle opere accessorie,
occorre  incaricare  la  Lega  Nazionale  Dilettanti  di  svolgere  le  necessarie  operazioni  di
collaudo in corso d’opera effettuando con i propri tecnici le verifiche dei parametri previsti
nel Regolamento vigente F.I.G.C. - L.N.D. e la corretta esecuzione dei lavori di cui sopra; 

• il  suddetto  collaudo  del  sottofondo  è  passaggio  indispensabile  per  procedere  con  le
lavorazioni successive e infine conseguire, al termine dell’intervento, l’omologazione del
campo da calcio in erba artificiale di ultima generazione; 



• per il collaudo del sottofondo la LND SERVIZI srl - “Laboratorio Impianti Sportivi Erba
Artificiale - Settore Sottofondi” richiede la liquidazione di € 3.000,00 oltre all’iva di legge,
per complessivi €. 3.660,00; 

 
Accertata la regolarità contributiva della società LND Servizi srl, giusto prot. INAIL n. 17069574,
con scadenza al 22.10.2019;
 
Visti:

• il Regolamento Comunale per l’acquisizione di lavori beni e servizi in economia; 
• il D.Lgs. n. 267/2000
• il D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i.,

 
DETERMINA

 
Di affidare  alla ditta  L.N.D. Servizi  S.r.l.,  con sede a Roma in Piazzale  Flaminio,  9 – P.IVA
02006911008, la fornitura del servizio di collaudo del sottofondo del costruendo campo da calcio
in erba artificiale di ultima generazione nel centro sportivo comunale “L. Poggi” in loc. S. Onofrio
per la somma di € 3.000,00, oltre IVA 22%, per complessivi € 3.660,00;
 
Di impegnare la somma di € 3.000,00 oltre IVA di legge, per un importo complessivo pari ad €
3.660,00,  a favore di LND Servizi srl, sul Cap/S. 1775 del bilancio 2019, esecutivo;
 
Di precisare che, con successivo atto, si procederà alla liquidazione dell’importo impegnato con
la presente determinazione, il cui pagamento verrà effettuato ad avvenuta erogazione delle somme
da parte della Cassa Depositi e Prestiti;
 
Di dare atto che il C.IG. assegnato alla presente determinazione è: ZDB2A1CD16.



VISTO DI REGOLARITA’ TECNICA

Il Responsabile del Servizio ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 in ordine alla proposta n.ro 1533

del 10/10/2019 esprime parere PARERE FAVOREVOLE.

TAGLIACOZZO, lì 11/10/2019

Il Responsabile del Servizio 

F.to ING. MARCELLI ROBERTA

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE

Il  Responsabile dell’Area Economica Finanziaria,  ai  sensi del Dlgs 267/2000 art.  151 c.4, in ordine alla

regolarità contabile della Proposta n.ro 1533 del 10/10/2019 esprime parere: PARERE FAVOREVOLE.

Si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della spesa ai sensi dell’art. 183, comma 7, del

Dlgs 18/08/2000 n. 267

Dati contabili:

IMPEGNI

Anno CapitoloNum. Progr.

Codice di Bilancio Piano dei Conti Importo

Miss
.

Progr
.

Titolo M.Aggr. Codice Descrizione

2019 1775 1177 1 06 01 2 02 2.02.01.09.016 Impianti sportivi 3.660,00

TAGLIACOZZO, lì 11/10/2019

Il Responsabile del Servizio Finanziario

F.to DOTT.SSA TELLONE STEFANIA

NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 1787

Il  14/10/2019 viene pubblicata all’Albo Pretorio OnLine la Determinazione N.ro 1219 del 11/10/2019 con

oggetto:

RIQUALIFICAZIONE, ADEGUAMENTO E AMMODERNAMENTO DEL COMPL. SPORTIVO IN

LOC. S. ONOFRIO -I LOTTO- REALIZZAZIONE DEL NUOVO MANTO IN ERBA SINTETICA

DEL  CAMPO  DI  CALCIO.  IMP.  DI  SPESA  PER  RICHIESTA  COLLAUDO  LND.  CUP:

J65H17000440004 - CIG ZDB2A1CD16.



e vi resterà affissa per 15 giorni ai sensi dell’art. 124 del T.U. 267/2000.

Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge.

TAGLIACOZZO, lì 14/10/2019

Il Firmatario della Pubblicazione

F.to DOTT.SSA AMICONI ROBERTA


